Договор № ______ на оказание услуг спецтехники

       г. Москва                                                                                                                      ___ 2019 г.

       Общество с ограниченной ответственностью «_______» (ООО «_____») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ________, действующего на основании Устава и Общество с ограниченной ответственностью «МосГорКран» в лице Генерального директора Гладких Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                           1. Предмет договора.
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заявке Заказчика предоставлять услуги спецтехники, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

         1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.

                                                                           2. Условия договора.
          2.1. Заказ спецтехники производится по предварительной заявке Заказчика, направленной Исполнителю минимум за 24 часа до предоставления строительной техники на место оказания работы.

         2.2. Минимальное время оказания услуг составляет: одна машино-смена, состоящая из 7 (семи) часов работы и 1 (одного) часа подачи (7+1). В случае выполнения работ внутри третьего транспортного кольца (ТТК), количество часов подачи спецтехники (транспорта) увеличивается до 2 (двух) часов, и минимальная смена составляет 7 (семь) часов работы и 2 (два) часа подачи.

                                                                    3. Права и обязанности сторон.
          3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Использовать спецтехнику по назначению, в полном соответствии с ее техническими характеристиками.

3.1.2. Осуществлять своими силами и средствами соблюдение норм и правил Техники Безопасности на объекте.

3.1.3. Обеспечивать беспрепятственную и безопасную работу техники. В ночное и вечернее время суток места работы должны быть освещены.

3.1.4. Для проведения работ автокраном на объекте предоставлять стропальщиков, имеющих аттестацию и прошедших инструктаж по технике безопасности (если услуги стропальщика по дополнительному соглашению не предоставляет Исполнитель).

3.1.5. Подготовить площадку и обеспечить безопасные подъездные пути, дающие возможность проезда транспортного средства и маневрирования, а также иметь устройства для освещения рабочих мест и подъездных путей к ним при работе в ночное время.
3.1.6. Обеспечить охрану спецтехники на строительной площадке и нести материальную ответственность вне рабочего времени машины.

3.1.7.  Заказчик обязан своевременно подписывать акты выполненных работ. В случае отказа Заказчика от подписания акты выполненных работ, Заказчик обязан в трёхдневный срок с момента получения акта представить Исполнителю мотивированный отказ от подписания, с указанием документально подтверждённых причин отказа.

3.1.8. В случае если Заказчик не подписывает акты выполненных работ (услуг) и не предоставляет мотивированный отказ в подписании акта в течение вышеуказанного срока, выполненные Исполнителем работы (услуги) считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате.

3.1.9. Обеспечить нахождение на строительной площадке исправных и проверенных съемных грузозахватных приспособлений (стропы, пауки, траверса и т.д.).

         3.2. Исполнитель обязан:

         3.2.1. Оказать Услуги Заказчику, предусмотренные п.1.1. Договора с надлежащим качеством, обеспечив управление техники обученными специалистами.

        3.2.2. Обеспечивать своевременную подачу исправной машины, заправленной горючим, пригодной для выполнения работ. В течение срока действия настоящего Договора поддерживать состояние техники, своевременно осуществлять текущий и профилактический ремонт.

        3.2.3.  При наступлении непредвиденных обстоятельств (автокатастрофы, пробки на дорогах, аварии на полигонах, внеплановые перекрытия дорог для проезда спецтранспорта, аномальные погодные условия и прочее), повлекших за собой невозможность исполнения обязательств вовремя, в разумный срок сообщить об этом Заказчику. В течении суток с момента такого сообщения в случае необходимости Заказчик и Исполнитель согласовывают новые сроки исполнения обязательств по настоящему Договору.

       3.2.4. Обеспечить безопасную эксплуатацию предоставляемой техники.

                                         4. Расчеты за оказание услуг по договору и порядок расчетов.

       4.1 Оплата услуг производится авансовым платежом в размере 100% от суммы выставленного счета в течение 3-х дней с момента его получения.

       4.2. При работе свыше 8 (восьми) часов Заказчик оплачивает оказанные услуги из расчёта фактически отработанных часов, при этом отработанные сверх смены неполные часы округляются до полных часов в большую сторону.
       4.3. Время монтажа (подготовка спецтехники к работе) и демонтажа (подготовка спецтехники к транспортировке), а также время, затраченное на перемещение Спецтехники по территории объекта, считается рабочим временем, и оплачиваются Заказчиком по согласованным тарифам как рабочие часы.

       4.4. Окончательный расчет по платежам за оказанные услуги производится Заказчиком на основании Счета, Счета-фактуры Исполнителя, не позднее десяти банковских дней после получения Счета, Счета-фактуры Исполнителя.

         Основанием для выписки счета являются данные путевых листов, заверенные Заказчиком или его   уполномоченным представителем.

        4.5. При изменении цен на ГСМ и другие затраты Исполнитель извещает Заказчика об изменении тарифа в пятидневный срок.

        4.6. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости услуг по настоящему договору осуществляется перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

        4.7. Исполнитель имеет право не приступать к оказанию услуг или приостановить их оказание Заказчику в рамках настоящего Договора в случае задержки и/или отсутствия авансового платежа.
5. Ответственность сторон.

         5.1. За неисполнение или не надлежащее исполнение обязательства по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         5.2.  В случае неисполнения Исполнителем (по своей вине) своих обязательств по п.3.2. настоящего договора, Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возврата всей предоплаты. Исполнитель в этом случае производит возврат 100% полученной предоплаты на расчетный счет Заказчика в срок не более пяти рабочих дней со дня получения от Заказчика письменного уведомления о расторжении договора.

         5.3. За каждый день просрочки платежей Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа.
         5.4. В случае отказа Заказчика от Услуг Исполнителя после прибытия техники на объект Заказчик возмещает Исполнителю расходы в размере минимальной стоимости оказания услуг по п. 2.2.
6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

                                                              7. Срок действия Договора.

          7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, и действует в течение одного календарного года. Если ни одна сторона не уведомила в письменном виде другую сторону за 20 дней до окончания срока действия договора о своем нежелании продлевать действие договора, то он ежегодно пролонгируется на следующие одиннадцать месяцев на тех же условиях.

          7.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон. Любая из сторон может направить другой стороне письменное уведомление о намерении расторгнуть Договор. При наличии согласия другой Стороны (или при отсутствии ответа в течение 20 дней со дня получения уведомления о расторжении Договора) Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении или согласованной Сторонами.

8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК

	Наименование

	Адрес юридический

	Адрес почтовый

	ИНН/КПП

	ОГРН

	Р/С

	Наименование банка

	К/С

	БИК

	Телефон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
	Наименование

	ООО «МосГорКран»

	Адрес юридический
	117246, г.Москва, проезд Научный, д.19, этаж 2, ком.6д, оф.135

	Адрес почтовый
	117246, г.Москва, проезд Научный, д.19, этаж 2, ком.6д, оф.135

	ИНН/КПП
	7728457130 / 772801001

	ОГРН
	1197746014894

	Р/С
	40702 810 6 0130 0019658

	Наименование банка
	ОАО «АЛЬФА-БАНК»

	К/С
	30101 810 2 0000 0000593

	БИК
	044525593

	Телефон
	+7(495)131-48-71; +7(999)721-48-20; +7(999)721-49-30

от Исполнителя:                                                                                       от Заказчика:

______________ Д.В. Гладких                                                               ________________ /_________